事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
内山田地区公民館長
内山田保育園長
内山田校区ＧＧ協会副会長
ご家族代表
事業者

欠席者
民生委員
中村集落自治会長
ご家族代表

Ａ様
Ｂ様
Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ様
Ｇ、Ｈ

Ｉ様
Ｊ様
Ｋ様、Ｌ様、Ｍ様、Ｎ様
Ｏ様、Ｐ様、Ｑ様ご夫妻

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項

・学生のアルバイトがきてましたが、健康診断が必要なのでは、非常勤職員給与の
支出ので、確認が必要です。
・グラウンドゴルフの予定日は、空いているので、道具が足りない時は、あるので
言ってください。
・送迎しているところをよく見かけるが、いつもニコニコしながら運転して、楽しそうに
している。近くの人たちはそういうのをよく見ている。

・事業所指定の更新が今月中なので、お願いします。
・保育園の運動会がかせだドームであります。例年、隣のグラウンドで行っていまし
たが、暑いし、道路が工事中で練習もできていないので、場所変更しました。
・法人の祭りが例年７月でしたが、暑すぎるので、今年は１０/２５に秋祭りを行いま
す。

令和１年９月１７日　第　７回　１０：３０～１１：３０

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・事業所の状況について
・地域活動について

・上半期活動報告
・苦情・ヒヤリハット報告
・その他

「苦情について」
・子どもは鞄の中を確認するが、大人だとプライバシーの侵害とかあるのでは、自
分で出来る方ならそこの配慮とか気を付けながらしないと。
「行事活動写真から」
・鯵釣りに行かれていたが、海に落ちるなど当然リスクも考えないといけないと思う
が、どう対応したのか？マンツーマンであればリスクへの対応も大丈夫かもです
ね。
「地域活動について」
・つわちゃんカフェの周知がまだできていないので頑張ります。来月の社協だよりに
も掲載されるので、周知をすすめていきます。

運　営　推　進　会　議　録

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地